Nam spretas quis opes, intactaque pectora lucro  
Commemoret? fuerint aliis hæc fortè decora,  
Nulla potest laus esse tibi quæ crimina purget.

Planè ad hanc sententiam est: etiam illud Taciti de Agricolâ: Integritatem atque absti-nentiam in tanto viro referre, iniuria virtutum fuerit.

100. Inuictum par Consulum Cn. Pompeius, M. Crassus.] Age, Pompeius inuictus esto (et si Cæsar aliter docuit: ) quid? etiāne Crassus? Inconueniens planè verbum. Scribo: inclutum par.

101. Utile Imperatoris damnū saluo exercitu fuisset reip.] Ne crede tam malignè de Crasso sensisse aut scripsisse Velleum, ut censeat utilem patriæ fuisse eius mortem. Honestius veriusq;: vile Imperatoris damnum. id est, exigua, nec in magno, iactura.

102. Amplius CCC. hostium à C. Cæsare cæsa sunt, plura capta.] Valde atterit Cæsarianam laudem (si modo laus è cædibus:) atterit inquam pra' aliis & libat. Nam ecce Plinius scribit, Præter ciuiles victorias, vndecies centena & nonaginta duo millia hominum occisa ab eo præliis. Et Appianus in Cœliis: Μυεάοι τε γαρ αρπάγεις, εν τούς δέ εργά τεοντες εν οἷς εσεγκίνονται, εἰς χεῖρας ήλαστον, εἴ τις δέποτε τὰ μέρη σωματάρια, τερρακοτιανά μένον. Καὶ τύρων ἐχατόν μὲν ἡγεμονος, ἐχατόν δὲ τὸν αὐτῶν πόλεων κατέταρον: Quadra-gies centena millia ferocium hostium (siquis partes in unum & in summam redi-gat) decem illis annis quibus Gallia præfuit, manus cum eo conseruere. è quibus decies centena millia capta fuere, decies altera in ipso certamine periisse: reliquis scilicet elapsis. Nec aliter Plutarchus per occasionem enumerat, in Pompeio. Quis ergo ambi-get hic rescribere CCC. id est, octingenta millia hostium? Etiam sicut amplius voleret, per me liceto.

103. Pugnatum sæpe directâ acie, sæpe in agminibus.] Malim ad Liui-a-num exemplum, sæpe agminibus. Ille XXI. Magis agmine, quam acie, in viâ concur-terunt. Agminibus concurrere est, non explicatis ordinibus distinctaq; acie.

104. Septimo fermè anno Cæsar morabatur in Galliis.] Septimum ferè annum, ego.

105. Cùm medium iam ex inuidiâ Pompeij male cohærentis inter Cn. Pompeium & C. Cæsarem concordiae pignus Iulia.] Displacet suspe-ñumq; est in primore loco nomen Pompeij. Si rectum, quid ita statim Pompeium repetit? cur non potius scribit, inter eum & C. Cæsarem? series & mos stili sic postulabat. Cur etiam solum Pompeium caussam facit infida huīus concordiae? peccauit enim non minus Ca-sar.

*Cæsar. Denique primogenia lectio nulla habet Pompeij nomen. Illa sic: ex inuidiâ Ponti ac Camilie. Profectò legendum: ex inuidiâ potentiae male. Nam fuit compendio scriptum, pontiae. Bonâ præ vulgarâ veraxq; hæc sententia. Obiit, ait, Iulia unicum pignus siue vinculum concordiae male iam hærentis, quia alter alterius potentiae inuidebant: hic illius crescenti, ille huius adultæ. Lucanus ad Iulium:*